
ПРОЄКТ 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Порядку використання субвенції  з обласного бюджету 

бюджетам міст обласного значення, районів, об’єднаних територіальних 

громад Донецької області на надання натуральної допомоги у формі 

продуктових наборів особам, які отримують соціальну послугу догляду 

вдома у відділеннях соціальної допомоги вдома територіальних центрів 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг), центрах надання 

соціальних послуг, дітям, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, та перебувають на обліку служб у справах дітей, та 

багатодітним сім’ям, які  перебувають у складних життєвих обставинах,  у 

2020 році 

 

Керуючись статтями 6, 23, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статтями 1, 6 Закону України «Про військово-цивільні 

адміністрації», пунктом 48 частини першої статті 2 Бюджетного кодексу 

України, враховуючи постанову Кабінету Міністрів України  від 11 березня 

2020 року № 211 «Про запобігання поширенню на території України гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»               

(із змінами), на підставі розпорядження голови Донецької обласної державної 

адміністрації, керівника обласної військово-цивільної адміністрації                           

від 05 грудня 2019 року № 1354/5-19 «Про обласний бюджет на 2020 рік»                 

(із змінами), Програми економічного і соціального розвитку Донецької області 

на 2020 рік, затвердженої розпорядженням голови Донецької обласної 

державної адміністрації, керівника обласної військово-цивільної адміністрації  

від 27 грудня 2019 року  № 1490/5-19 (із змінами),  

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 



2 

1. Затвердити Порядок використання субвенції  з обласного бюджету 

бюджетам міст обласного значення, районів, об’єднаних територіальних громад 

Донецької області на надання натуральної допомоги у формі продуктових 

наборів особам, які отримують соціальну послугу догляду вдома у відділеннях 

соціальної допомоги вдома територіальних центрів соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг), центрах надання соціальних послуг, дітям, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, та перебувають на обліку служб 

у справах дітей, та багатодітним сім’ям, які  перебувають у складних життєвих 

обставинах,  у 2020 році (додається). 

 

2. Юридичному управлінню Донецької обласної державної           

адміністрації (Погребняк) забезпечити подання цього розпорядження на 

державну реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Харків) в установленому порядку. 

 

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його опублікування. 

 

4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти 

на Департамент соціального захисту населення Донецької обласної державної           

адміністрації (Токарева), контроль – на заступника голови Донецької обласної 

державної адміністрації Костюніну Ю.О.  

 

 

 

Голова облдержадміністрації,  

керівник обласної військово – 

цивільної адміністрації                     П.О. Кириленко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ПРОЄКТ 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Розпорядження голови Донецької 

обласної державної адміністрації, 

керівника обласної військово-

цивільної адміністрації 

_______________ № ___________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

використання субвенції  з обласного бюджету бюджетам міст обласного 

значення, районів, об’єднаних територіальних громад Донецької області на надання 

натуральної допомоги у формі продуктових наборів особам, які отримують соціальну 

послугу догляду вдома у відділеннях соціальної допомоги вдома територіальних 

центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг), центрах надання 

соціальних послуг, дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, та 

перебувають на обліку служб у справах дітей, та багатодітним сім’ям, які  

перебувають у складних життєвих обставинах,  у 2020 році 

 

1. Порядок використання субвенції з обласного бюджету бюджетам міст 

обласного значення, районів, об’єднаних територіальних громад Донецької області на 

надання натуральної допомоги у формі продуктових наборів особам, які отримують 

соціальну послугу догляду вдома у відділеннях соціальної допомоги вдома 

територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг), 

центрах надання соціальних послуг, дітям, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, та перебувають на обліку служб у справах дітей, та багатодітним сім’ям, 

які  перебувають у складних життєвих обставинах, у 2020 році (далі - Порядок) 

визначає механізм надання та використання коштів субвенції  з обласного бюджету 

бюджетам міст обласного значення, районів, об’єднаних територіальних громад 

Донецької області на надання натуральної допомоги у формі продуктових наборів 

особам, які отримують соціальну послугу догляду вдома у відділеннях соціальної 

допомоги вдома територіальних центрів соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг), центрах надання соціальних послуг, дітям, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, та перебувають на обліку служб у справах дітей, та 

багатодітним сім’ям, які  перебувають у складних життєвих обставинах,  у 2020 році 



4 

(далі – Субвенція). 

 

2. Субвенція спрямовується бюджетам міст обласного значення, районів, 

об’єднаних територіальних громад Донецької області на надання натуральної 

допомоги у формі продуктових наборів одноразово (з доставкою рівними частинами 

протягом двох календарних місяців) з метою соціальної підтримки громадян України,           

які проживають на підконтрольній українській владі території Донецької області     

(далі – одержувачі): 

1) особам, які отримують соціальну послугу догляду вдома, за умови 

отримання протягом квітня - травня 2020 року соціальної послуги догляду вдома у 

відділеннях соціальної допомоги вдома територіальних центрів соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг), центрах надання соціальних послуг 

місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та військово-

цивільних адміністрацій Донецької області (далі - особи, які отримують соціальну 

послугу догляду вдома); 

2) дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, та перебувають на 

обліку служб у справах дітей місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування та військово-цивільних адміністрацій Донецької області (далі - діти, 

які перебувають у складних життєвих обставинах); 

3) багатодітним сім’ям, які  перебувають у складних життєвих обставинах  

(далі – багатодітні сім’ї). 

 

3. Натуральна допомога у формі продуктових наборів за рахунок та в межах 

коштів Субвенції надається одержувачам в таких обсягах: 

1) особам, які отримують соціальну послугу догляду вдома –                                    

2 продуктових набори на одну особу; 

2) дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах (в особі одного із 

батьків або іншого законного представника), на: 

1 - 2 дитини – 2 продуктових набори; 

3 - 4 дитини – 4 продуктових набори; 

5 - 6 дітей – 6 продуктових наборів; 

7 - 8 дітей – 8 продуктових наборів; 

9 - 10 дітей – 10 продуктових наборів;  

11- 12 дітей – 12 продуктових наборів; 

3) багатодітним сім’ям (в особі одного із батьків або іншого законного 

представника) на одну сім’ю, у залежності від кількості дітей в сім’ї: 

3 - 4 дитини – 4 продуктових набори; 

5 - 6 дітей – 6 продуктових наборів; 

7 - 8 дітей – 8 продуктових наборів; 

9 - 10 дітей – 10 продуктових наборів; 

11 - 12 дітей – 12 продуктових наборів;  

13 - 14 дітей – 14 продуктових наборів. 

 

4. Головні розпорядники коштів місцевих бюджетів по видатках 

за рахунок Субвенції визначаються відповідними органами місцевого 

самоврядування, військово-цивільними адміністраціями (далі – головні 

розпорядники),  які забезпечують використання бюджетних коштів з дотриманням 

вимог, встановлених законодавством та цим Порядком, а також достовірність даних, 



5 

на підставі яких здійснюється перерахування Субвенції. 

 

5. Натуральна допомога у формі продуктових наборів надається на підставі 

особистої заяви одержувача (у довільній формі), наданої відповідному представнику 

головного розпорядника або розпорядника коштів під час відвідування, з 

дотриманням правил протиепідемічної безпеки одержувачів на дому. 

6. До заяви одержувачами додаються: 

1) для осіб, які отримують соціальну послугу догляду вдома: 

довідка про отримання протягом квітня - травня 2020 року соціальної послуги 

догляду вдома у відділеннях соціальної допомоги вдома, наданої  територіальним 

центром соціального обслуговування (надання соціальних послуг), центром надання 

соціальних послуг місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування та військово-цивільних адміністрацій Донецької області; 

копія документа заявника, що посвідчує особу громадянина України; 

копія довідки заявника про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків 

та повідомили про це відповідний контролюючий орган та мають відмітку в 

паспорті); 

2) для дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах: 

довідка служби у справах дітей міської ради, райдержадміністрації, військово-

цивільної адміністрації, ради об’єднаної територіальної громади області про 

перебування дитини на обліку дітей,  які перебувають у складних життєвих 

обставинах; 

копія документа одного з батьків (іншого законного представника),                  

що посвідчує особу громадянина України; 

копія довідки одного із батьків (іншого законного представника)                          

про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це 

відповідний контролюючий орган та мають відмітку в паспорті); 

3) для багатодітних сімей: 

копія посвідчення батьків багатодітної сім’ї;  

копія посвідчення дитини з багатодітної сім’ї; 

копія свідоцтва про народження дітей;  

копія висновку оцінки потреб сім’ї до акту оцінки потреб сім’ї/особи, 

складеного відповідно до наказу Міністерства соціальної політики України  

від 13 липня 2018 року № 1005 «Про затвердження форм обліку соціальної роботи з 

сім’ями/особами, які перебувають у складних життєвих обставинах», зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 16 серпня 2018 року за № 943/32395; 

копія документа одного з батьків (іншого законного представника), що 

посвідчує особу громадянина України; 

копія довідки одного з батьків (іншого законного представника) про 

присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це 

відповідний контролюючий орган та мають відмітку в паспорті). 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0943-18#n23


6 

7. Кошти Субвенції з обласного бюджету спрямовуються Департаментом 

фінансів Донецької обласної державної адміністрації місцевим бюджетам області на 

підставі звернень Департаменту соціального захисту населення Донецької обласної 

державної адміністрації, служби у справах дітей Донецької обласної державної 

адміністрації, управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного 

виховання Донецької обласної державної адміністрації, сформованих за поданням 

відповідних виконавчих органів  міських рад, рад об’єднаних територіальних громад, 

структурних підрозділів райдержадміністрацій та військово-цивільних адміністрацій 

Донецької області. 

 

8. Головні розпорядники (розпорядники коштів у разі їх визначення), з дня 

надходження коштів Субвенції на їх рахунки, відкриті в органах Державної 

казначейської служби України, забезпечують придбання продуктових наборів та 

доставку до місця проживання одержувачів, яким згідно з цим Порядком надається 

натуральна допомога у формі продуктових наборів.  

Придбання продуктових наборів здійснюється у відповідності до Закону 

України «Про публічні закупівлі». 

 

9. Головні розпорядники (розпорядники коштів у разі їх визначення) 

забезпечують безоплатну доставку продуктових наборів одержувачам рівними 

частинами протягом двох календарних місяців 2020 року. 

Забороняється використання коштів Субвенції на оплату доставки продуктових 

наборів. 

 

10. Вартість 1 продуктового набору не повинна перевищувати 400,0 грн,              

з урахуванням податків, зборів, інших обов’язкових платежів. 

До продуктового набору, що надається одержувачу, включаються такі харчові 

продукти: 

крупа рисова - 1 кг; 

крупа гречана – 1 кг; 

крупа пшоняна – 1 кг; 

макаронні вироби з м’яких сортів пшениці  - 1 кг; 

борошно пшеничне (вищого гатунку) – 1 кг; 

цукор – 1 кг; 

олія соняшникова – мінімум 0,85 л; 

овочі консервовані – 2 банки; 

консерви рибні в олії – 2 банки; 

чай – 50 г; 

сіль  - 1 кг; 

кондитерські вироби – 1 кг; 

пакет поліетиленовий  - 1 од. 

За підсумками опрацювання пропозицій постачальників продуктових наборів,          

у разі економії коштів Субвенції, перелік продуктів, визначений в абзаці 2 цього 

пункту, що включаються до продуктового набору, може бути розширено головним 

розпорядником.   

 

11. Продукти в продуктовому наборі повинні відповідати нормам щодо 

безпечності та якості харчових продуктів, встановленим чинним законодавством. 



7 

Термін придатності харчових продуктів, що входять до продуктового набору, 

не може бути меншим, ніж 6 місяців з дати доставки його одержувачу. 

Головні розпорядники (розпорядники коштів у разі їх визначення) 

забезпечують дотримання вимог щодо безпеки та якості харчових продуктів, що 

входять до продуктових наборів, згідно з чинним законодавством. 

 

12. До продуктового набору обов’язково додається опис продуктів, які 

містяться в продуктовому наборі, та повідомлення, що зазначений продуктовий набір 

придбано за рахунок коштів обласного бюджету. 

 

13. Кошти Субвенції використовуються відповідно до законодавства за їх 

цільовим призначенням. Використання коштів Субвенції на інші цілі забороняється. 

Невикористані кошти Субвенції підлягають поверненню на рахунок обласного 

бюджету не пізніше останнього робочого дня червня 2020 року. 

 

14. Головні розпорядники не пізніше останнього робочого дня 

червня 2020 року надають: 

Департаменту соціального захисту населення Донецької обласної державної 

адміністрації – інформацію про використання коштів Субвенції на надання 

натуральної допомоги у формі продуктових наборів особам, які отримують соціальну 

послугу догляду вдома; 

службі у справах дітей Донецької обласної державної адміністрації – 

інформацію про використання коштів Субвенції на надання натуральної допомоги у 

формі продуктових наборів  дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах; 

управлінню сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного 

виховання Донецької обласної державної адміністрації – інформацію про 

використання коштів Субвенції на надання натуральної допомоги у формі 

продуктових наборів багатодітним сім’ям. 

 

15. Складання та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 

коштів Субвенції, а також контроль за їх цільовим та ефективним використанням 

здійснюються в установленому законодавством порядку. 

 

 

 

Директор Департаменту соціального  

захисту населення Донецької обласної  

державної адміністрації                                                                       О.А. Токарева 

 


